

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



美捷滙控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1389)

**截至二零一八年三月三十一日止年度的
全年業績公告**

財務摘要

截至二零一八年三月三十一日止年度：

- 收益由截至二零一七年三月三十一日止年度約203.9百萬港元增加約6.5%至截至二零一八年三月三十一日止年度約217.2百萬港元
- 截至二零一八年三月三十一日止年度本公司擁有人應佔溢利及全面收入總額約為6.6百萬港元，而截至二零一七年三月三十一日止年度本公司擁有人應佔虧損及全面支出總額約為2.5百萬港元
- 截至二零一八年三月三十一日止年度每股基本盈利為0.28港仙，而截至二零一七年三月三十一日止年度每股基本虧損為0.11港仙
- 董事會並不建議派付截至二零一八年三月三十一日止年度末期股息(二零一七年：無)

* 僅供識別

全年業績

董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈美捷滙控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同上一財政年度的經審核比較數字如下：

綜合損益及其他全面收入表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
收益	3	217,226	203,896
銷售成本		<u>(173,530)</u>	<u>(163,775)</u>
毛利		43,696	40,121
其他收入	4	969	173
其他收益及虧損淨額	5	(754)	(11,973)
推廣、銷售及分銷開支		(16,649)	(12,973)
行政開支		<u>(17,670)</u>	<u>(16,830)</u>
經營活動溢利／(虧損)		9,592	(1,482)
融資成本	6	<u>(1,046)</u>	<u>(789)</u>
除稅前溢利／(虧損)		8,546	(2,271)
所得稅開支	7	<u>(1,904)</u>	<u>(258)</u>
本公司擁有人應佔年度溢利／(虧損) 及全面收入／(開支)總額	8	<u>6,642</u>	<u>(2,529)</u>
每股盈利／(虧損)	10		
—基本及攤薄(港仙)		<u>0.28</u>	<u>(0.11)</u>

綜合財務狀況表
於二零一八年三月三十一日

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		12,953	13,951
無形資產		–	463
貿易及已付租金按金	13	1,878	1,317
		<u>14,831</u>	<u>15,731</u>
流動資產			
存貨	11	81,057	76,594
貿易應收賬款	12	14,215	15,894
預付款項、按金及其他應收賬款	13	9,689	10,972
應收一名股東款項		–	311
即期稅項資產		658	2,149
已抵押銀行存款		3,018	6,506
銀行及現金結餘		19,355	11,584
		<u>127,992</u>	<u>124,010</u>
流動負債			
貿易應付賬款	14	2,857	5,281
其他應付賬款及已收按金	15	5,781	7,567
銀行借款	16	22,939	20,959
融資租賃應付賬款	17	1,842	1,744
		<u>33,419</u>	<u>35,551</u>
流動資產淨值		<u>94,573</u>	<u>88,459</u>
總資產減流動負債		<u>109,404</u>	<u>104,190</u>
非流動負債			
融資租賃應付賬款	17	4,193	6,034
遞延稅項負債	18	857	444
		<u>5,050</u>	<u>6,478</u>
淨資產		<u>104,354</u>	<u>97,712</u>
資本及儲備			
股本	19	3,000	3,000
儲備		101,354	94,712
權益總額		<u>104,354</u>	<u>97,712</u>

綜合權益變動表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔權益					總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元 (附註i)	其他儲備 千港元 (附註ii)	保留溢利 千港元	
於二零一六年四月一日	1,200	131,534	(104,902)	30,483	41,926	100,241
年度虧損及全面開支總額	-	-	-	-	(2,529)	(2,529)
紅股發行(附註19)	1,800	(1,800)	-	-	-	-
於二零一七年三月三十一日	3,000	129,734	(104,902)	30,483	39,397	97,712
於二零一七年四月一日	3,000	129,734	(104,902)	30,483	39,397	97,712
年度溢利及全面收入總額	-	-	-	-	6,642	6,642
於二零一八年三月三十一日	3,000	129,734	(104,902)	30,483	46,039	104,354

附註：

- (i) 資本儲備指於Beyond Elite Limited收購美酒滙有限公司(「美酒滙」)當日，美酒滙的股本面值與本公司根據於二零一三年八月二十八日完成的公司重組透過發行100股股份結清的視作代價104,912,000港元之間的差額。
- (ii) 其他儲備指視作紅與白酒業有限公司(「紅與白」)出資，即豁免自二零一二年四月一日起生效的應付紅與白款項，該款項因紅與白於二零一零年三月三十一日將葡萄酒及烈酒產品以及傢俬及裝置轉讓予美酒滙而產生。紅與白由本公司董事兼股東張俊濤先生及梁子健先生控制。

綜合財務報表附註

截至二零一八年三月三十一日止年度

1. 一般資料

美捷滙控股有限公司(「本公司」)於開曼群島註冊成立為有限公司。其註冊辦事處地址為 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其主要營業地點地址為香港九龍廣東道5號海港城海洋中心822室。本公司股份於二零一四年一月十一日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板上市，其後於二零一五年十月三十日轉往聯交所主板上市。

本公司為一家投資控股公司，其主要附屬公司主要在香港從事銷售及分銷優質葡萄酒及烈酒產品以及葡萄酒配套產品。

本公司董事認為，於二零一八年三月三十一日，Silver Tycoon Limited(於英屬處女群島註冊成立的公司)為直接母公司，而張俊濤先生為本公司的最終控制方。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納由香港會計師公會頒佈與其業務相關並自二零一七年四月一日起會計年度生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及《詮釋》。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團本年度及過往年度的會計政策、本集團綜合財務報表呈列方式及申報金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，但尚未確定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 收益及分部資料

收益指本集團向外界客戶出售貨品已收及應收金額減折扣的公平值。本集團的業務僅為於兩個年度在香港銷售及分銷優質葡萄酒及烈酒產品以及葡萄酒配套產品。就資源分配及業績評估而言，主要經營決策者(即本集團執行董事)審閱以同一會計政策編製的本集團整體業績及財務狀況。因此，本集團僅有單一經營分部，故並無呈列此單一分部的進一步分析。

以下為本集團向客戶銷售貨品的收益：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
銷售紅酒	189,576	175,293
銷售白酒	10,393	8,656
銷售葡萄氣酒	4,788	5,655
銷售烈酒	12,205	14,047
銷售葡萄酒配套產品	264	242
銷售其他產品	-	3
	<u>217,226</u>	<u>203,896</u>

地區資料：

本集團按貨品交付地點劃分的收益全部來自香港，本集團按資產的實際所在地點劃分的所有非流動資產均位於香港。

來自主要客戶的收益：

概無來自本集團單一客戶的收益佔本集團收益總額10%以上(二零一七年：無)。

4. 其他收入

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
利息收入	12	6
倉儲費收入	118	117
其他	839	50
	<u>969</u>	<u>173</u>

5. 其他收益及虧損淨額

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
其他應收賬款減值虧損	(639)	-
已付貿易按金減值虧損(附註)	-	(11,575)
撇銷/出售物業、廠房及設備的虧損	-	(448)
外匯(虧損)/收益淨額	(115)	50
	<u>(754)</u>	<u>(11,973)</u>

附註：截至二零一七年三月三十一日止年度，兩名海外分銷商進行清盤，而本集團已委聘海外法律顧問收回本集團已付該兩名海外分銷商的貿易按金約11,575,000港元。考慮到海外法律顧問與該等清盤相關受託人的討論以及其法律意見，本公司董事認為已付貿易按金的可收回金額甚微，而將產生的成本將超過所得利益(如有)。因此，截至二零一七年三月三十一日止年度，已就該等金額作出全數減值虧損。

6. 融資成本

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
融資租賃費用	401	211
銀行借款利息	645	578
	<u>1,046</u>	<u>789</u>

7. 所得稅開支

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
即期稅項—香港利得稅		
年度撥備	1,491	-
過往年度的超額撥備	-	(19)
遞延稅項(附註18)	413	277
	<u>1,904</u>	<u>258</u>

截至二零一八年三月三十一日止年度，香港利得稅已根據估計應課稅溢利的16.5%計提撥備。截至二零一七年三月三十一日止年度，由於本集團於該年度並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

所得稅開支與除稅前溢利／(虧損)乘以香港利得稅稅率的對賬如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
除稅前溢利／(虧損)	8,546	(2,271)
按香港利得稅稅率16.5%計算的稅項(二零一七年：16.5%)	1,410	(375)
不可扣稅開支的稅務影響	531	667
未確認暫時差額的稅務影響	(37)	(15)
過往年度的超額撥備	-	(19)
所得稅開支	1,904	258

8. 年度溢利／(虧損)

本集團年度溢利／(虧損)的呈列乃經扣除／(計入)下列：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
折舊	1,914	1,516
董事酬金		
—董事袍金	391	396
—薪金、花紅及其他酬金	4,320	3,165
—退休福利計劃供款	54	54
	4,765	3,615
撇銷／出售物業、廠房及設備的虧損	-	448
辦公室物業、倉庫及零售店的經營租賃費用	5,718	5,320
核數師薪酬	430	600
已售存貨成本	173,530	163,775
存貨撥備／(撥回)淨額(計入已售存貨成本)	663	(222)
撇銷無形資產(計入行政開支)	463	-
員工成本包括董事酬金		
—薪金、花紅及津貼	13,891	11,584
—銷售佣金	2,095	1,899
—退休福利計劃供款	472	420
	16,458	13,903

9. 股息

本公司董事並不建議派付截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度的任何股息。

10. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本盈利(二零一七年：虧損)乃根據本公司擁有人應佔年度溢利約6,642,000港元(二零一七年：本公司擁有人應佔虧損約2,529,000港元)及年內已發行普通股的加權平均數2,400,000,000股(二零一七年：2,400,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

本公司於截至二零一八年三月三十一日止兩個年度並無任何發行在外潛在攤薄普通股，因此概無呈列每股攤薄盈利。

11. 存貨

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
優質葡萄酒及烈酒產品	80,062	75,735
葡萄酒配套產品	995	859
	<u>81,057</u>	<u>76,594</u>

截至二零一八年三月三十一日止年度，已作出存貨撥備663,000港元(二零一七年：存貨撥備撥回222,000港元)以將存貨撇減至其可變現淨值。

12. 貿易應收賬款

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
貿易應收賬款	14,215	15,894
減：減值撥備	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>14,215</u>	<u>15,894</u>

一般而言，零售店門市客戶不獲提供信用期。授予與本集團有良好業務關係的長期及批發客戶的信用期不超過120天。應收第三方貿易賬款主要指來自與銷售優質葡萄酒及烈酒產品有關的應收客戶款項。

按發票日期呈列的貿易應收賬款(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
0至30天	10,704	6,503
31至60天	2,951	643
61至90天	260	2,689
91至120天	2	634
121至180天	1	389
181至365天	154	4,125
365天以上	143	911
	<u>14,215</u>	<u>15,894</u>

截至二零一八年三月三十一日，貿易應收賬款2,628,000港元(二零一七年：7,751,000港元)已逾期惟未減值。該等賬款乃與近期無違約記錄的若干獨立客戶有關。該等貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
1個月或以內	1,835	1,448
1至2個月	493	305
2至3個月	-	277
3至6個月	3	3,295
6至12個月	154	2,321
12個月以上	143	105
	<u>2,628</u>	<u>7,751</u>

13. 預付款項、按金及其他應收賬款

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
預付款項及其他應收賬款	711	1,348
已付貿易按金	9,349	9,408
租金及公用事業按金	1,495	1,487
其他按金	12	46
	<u>11,567</u>	<u>12,289</u>
分析如下：		
流動資產	9,689	10,972
非流動資產	1,878	1,317
	<u>11,567</u>	<u>12,289</u>

14. 貿易應付賬款

按發票日期呈列的貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
0至30天	1,018	3,817
31至60天	580	159
61至90天	247	195
91至180天	105	298
181至365天	-	-
365天以上	907	812
	<u>2,857</u>	<u>5,281</u>

15. 其他應付賬款及已收按金

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
已收貿易按金	3,644	4,247
其他應付賬款	2,137	3,320
	<u>5,781</u>	<u>7,567</u>

16. 銀行借款

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
有抵押進口貸款	12,997	14,141
無抵押進口貸款	9,942	6,818
	<u>22,939</u>	<u>20,959</u>

應償還的借款如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
按要求或一年內	22,939	20,959
減：於12個月內到期並須結清的金額(列為流動負債)	<u>(22,939)</u>	<u>(20,959)</u>
於12個月後到期並須結清的金額	<u>-</u>	<u>-</u>

於三月三十一日的平均利率如下：

	二零一八年	二零一七年
銀行借款	<u>3.21%–3.87%</u>	<u>1.80%–3.75%</u>

於二零一八年三月三十一日，有抵押進口貸款12,997,000港元(二零一七年：14,141,000港元)以本集團已抵押銀行存款作擔保。所有銀行借款由本公司擔保。

17. 融資租賃應付賬款

	最低租賃付款		最低租賃付款的現值	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
一年內	2,132	2,145	1,842	1,744
第二年至第五年(包括首尾兩年)	4,443	6,575	4,193	6,034
五年後	—	—	—	—
	<u>6,575</u>	<u>8,720</u>	<u>6,035</u>	<u>7,778</u>
減：未來融資費用	<u>(540)</u>	<u>(942)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
租賃承擔的現值	<u>6,035</u>	<u>7,778</u>	<u>6,035</u>	<u>7,778</u>
減：於12個月內到期並須結清的金額(列為流動負債)			<u>(1,842)</u>	<u>(1,744)</u>
於12個月後到期並須結清的金額			<u>4,193</u>	<u>6,034</u>

其為本集團在融資租賃下租賃若干汽車及遊艇的政策。租期為5年(二零一七年：3至5年)。於二零一八年三月三十一日，本集團借款的平均年利率為2.4%(二零一七年：年利率3%)。利率乃於合約日期釐定，故致使本集團面臨公平值利率風險。所有租約按固定還款基準訂立，並未就或然租金付款訂立任何安排。於各租期末，本集團有權按名義價格購買汽車。

所有融資租賃應付賬款均以港元列賬。

18. 遞延稅項負債

以下為於本年度及過往年度已由本集團確認的遞延稅項負債及其變動：

	加速稅項折舊 千港元	稅項虧損 千港元	總計 千港元
於二零一六年四月一日	167	-	167
扣除／(計入)至損益(附註7)	<u>453</u>	<u>(176)</u>	<u>277</u>
於二零一七年三月三十一日 及二零一七年四月一日	620	(176)	444
扣除至損益(附註7)	<u>237</u>	<u>176</u>	<u>413</u>
於二零一八年三月三十一日	<u>857</u>	<u>-</u>	<u>857</u>

19. 股本

	附註	股份數目	總計 千港元
法定：			
每股面值0.00125港元 (二零一七年：0.00125港元)的普通股			
於二零一六年四月一日、二零一七年三月三十一日、 二零一七年四月一日及二零一八年三月三十一日		<u>8,000,000,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及繳足：			
每股面值0.00125港元 (二零一七年：0.00125港元)的普通股			
於二零一六年四月一日		960,000,000	1,200
紅股發行	(a)	<u>1,440,000,000</u>	<u>1,800</u>
於二零一七年三月三十一日、二零一七年四月一日及 二零一八年三月三十一日		<u>2,400,000,000</u>	<u>3,000</u>

附註：

- (a) 根據於二零一六年七月八日完成的紅股發行，合共1,440,000,000股紅股已予發行，基準為於二零一六年六月二十八日每持有兩股現有股份獲配三股紅股。

所有已發行股份彼此之間於各方面享有同等地位。

截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度，本公司的附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何已上市股份。

管理層討論與分析

業務回顧

根據香港政府統計處公佈的數據，按零售商類別劃分的香港零售業總銷貨價值由二零一六年三月約4,588億港元下降至二零一七年三月約4,351億港元，惟於二零一八年三月上升至約4,624億港元，分別按年下降約5.2%及上升6.3%。截至二零一八年三月三十一日止年度，本集團收益增加約6.5%至約217.2百萬港元（二零一七年：203.9百萬港元）。有關升幅主要是由於紅酒銷售由截至二零一七年三月三十一日止年度約175.3百萬港元增加至截至二零一八年三月三十一日止年度約189.6百萬港元。

於二零一八年三月，香港零售業銷貨價值上升11.4%，零售業銷貨數量上升10.0%，而食品、酒類飲品及煙草銷貨數量亦較二零一七年三月數字上升4%。香港葡萄酒零售市場需求同樣有類似升勢。為把握有利的營商氣氛，以及保持我們的市場領導地位，本集團主動探索不同銷售渠道、舉辦營銷活動、發展前線葡萄酒顧問專家及於行業中建立專業形象。

就葡萄酒顧問的專業發展而言，本集團致力調配資源，推動前線葡萄酒顧問進行專業進修、奪取認可的葡萄酒及烈酒獎項、持續進修、培訓及品酒體驗，提升我們於行內的專業水平。本集團視以上種種為珍貴資產，對我們於業內發展至關重要。

為應付香港需求增加，本集團實施若干策略性銷售及營銷活動，如舉辦各種銷售計劃、品酒會、活動及聚會、擴展客戶基礎及產品組合。我們亦舉辦創新市場活動，如在本集團遊艇為尊尚客戶組辦定期海上品酒體驗，讓我們可於輕鬆愉悅的氣氛下分享各種葡萄酒靈感及知識。

雖然本集團深信，其定可在優質葡萄酒與烈酒市場活躍發展，惟本集團主要產品種類之一繼續為紅酒，而本集團將透過實施新銷售及營銷策略、營銷渠道、推廣方法，持續改善其銷售。整體及長遠而言，本集團將努力成為香港主要優質葡萄酒零售商之一。

除此之外，本集團一直積極物色不時出現的新商機以多元化發展其業務，及提高本集團及其股東價值的長期增長。

財務回顧

收益

本集團收益由截至二零一七年三月三十一日止年度約203.9百萬港元增加約6.5%，至截至二零一八年三月三十一日止年度約217.2百萬港元。該增幅主要是由於紅酒銷售由截至二零一七年三月三十一日止年度約175.3百萬港元增加至截至二零一八年三月三十一日止年度約189.6百萬港元。

毛利

本集團毛利由截至二零一七年三月三十一日止年度約40.1百萬港元增加約8.9%，至截至二零一八年三月三十一日止年度約43.7百萬港元。有關升幅主要是由於截至二零一八年三月三十一日止年度收益增加所致。毛利率由截至二零一七年三月三十一日止年度約19.7%輕微增加至截至二零一八年三月三十一日止年度約20.1%。

其他虧損

本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的其他虧損約為12.0百萬港元，而本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的其他虧損則約為0.8百萬港元。有關重大變動主要是由於截至二零一七年三月三十一日止年度就購買存貨已付貿易按金的一次性減值虧損所致。

物業、廠房及設備折舊

本集團於截至二零一七年三月三十一日止年度的物業、廠房及設備折舊約為1.5百萬港元，而截至二零一八年三月三十一日止年度的物業、廠房及設備折舊則約為1.9百萬港元。

推廣、銷售及分銷開支與行政開支

本集團推廣、銷售及分銷開支由截至二零一七年三月三十一日止年度約13.0百萬港元增加約27.7%，至截至二零一八年三月三十一日止年度約16.6百萬港元。有關變化主要是由於截至二零一八年三月三十一日止年度零售店的員工成本及經營租賃付款增加。

本集團行政開支由截至二零一七年三月三十一日止年度約16.8百萬港元增加約5.4%，至截至二零一八年三月三十一日止年度約17.7百萬港元。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由截至二零一七年三月三十一日止年度約0.3百萬港元增加至截至二零一八年三月三十一日止年度約1.9百萬港元。有關增幅主要由於截至二零一八年三月三十一日止年度的估計應課稅溢利較二零一七年同期有所增加所致。

本公司擁有人應佔年度溢利及全面收入總額

由於上述原因，截至二零一七年三月三十一日止年度本公司擁有人應佔虧損及全面開支總額約為2.5百萬港元，而截至二零一八年三月三十一日止年度本公司擁有人應佔溢利及全面收入總額則約為6.6百萬港元。

末期股息

董事會不建議派付截至二零一八年三月三十一日止年度的末期股息(二零一七年：無)予本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定有權出席二零一八年股東週年大會並於會上投票，本公司將於二零一八年八月七日(星期二)至二零一八年八月十日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有轉讓文件連同相關股票須不遲於二零一八年八月六日(星期一)下午四時三十分送交本公司股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)登記。

股東週年大會

本公司二零一八年股東週年大會將於二零一八年八月十日(星期五)舉行。本公司將按時發出會議召開通知。

流動資金及財務資源以及資本架構

	於三月三十一日	
	二零一八年	二零一七年
流動資產	127,992,000 港元	124,010,000 港元
流動負債	33,419,000 港元	35,551,000 港元
流動比率	<u>3.83</u>	<u>3.49</u>

本集團於二零一八年三月三十一日的流動比率約為3.83倍，而二零一七年三月三十一日則約為3.49倍，主要是由於截至二零一八年三月三十一日止年度的業務收益、存貨及銀行現金增加所致。

於二零一八年三月三十一日，本集團有銀行結餘及現金合共約19.4百萬港元(二零一七年：11.6百萬港元)以及已抵押銀行存款3.0百萬港元(二零一七年：6.5百萬港元)。

於二零一八年三月三十一日，本集團的資產負債比率(按應付一名股東款項、融資租賃承擔及銀行借款除以權益計算)約為27.8%(二零一七年：29.4%)。本集團現時並無訂立任何衍生工具合約以對沖其利率風險。然而，本集團管理層會於需要時考慮對沖重大利率風險。

本集團財務狀況良好穩健，可動用銀行結餘及現金與銀行信貸融資等流動資金充裕，足以應付其資金需求。

承擔

本集團合約承擔主要與租賃辦公物業有關。於二零一八年三月三十一日，本集團經營租賃承擔約為7.5百萬港元(二零一七年：8.7百萬港元)。於二零一八年三月三十一日，本集團並無任何重大資本承擔(二零一七年：無)。

資本結構

本公司股本變動詳情載於本公告附註19。

持有重大投資與未來重大投資及資本資產計劃

除本報告披露者外，於二零一八年三月三十一日，概無持有其他重大投資。本集團並無其他重大投資及資本資產計劃。

重大收購及出售附屬公司與聯屬公司

截至二零一八年三月三十一日止財政年度，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司與聯屬公司。

或然負債

於二零一八年三月三十一日，本集團並無重大或然負債(二零一七年：無)。

外匯風險

本集團的採購以歐元、英鎊、瑞士法郎及美元等外幣列賬。若干有關本集團採購的銀行結餘及現金以及貿易應付賬款均以外幣列賬。然而，由於本集團大部分銷售、貨幣資產及負債均以港元列賬，故董事認為外匯風險極微。

截至二零一八年三月三十一日，本集團並無有關外幣採購合約的重大風險。本集團現時概無任何外幣對沖政策，但會於需要時考慮對沖其外幣風險。

庫務政策

本集團採納審慎的庫務政策，致力透過針對客戶財務狀況的持續信貸評估，減輕信貸風險。管理流動資金風險時，董事會密切關注本集團流動資金狀況，確保本集團資產、負債及承擔的流動資金結構切合其資金需求。

資產抵押

於二零一八年三月三十一日，本集團抵押銀行存款為3.0百萬港元(二零一七年：6.5百萬港元)，以擔保本集團獲授銀行融資。

僱員及薪酬政策

於二零一八年三月三十一日，本集團共有41名全職僱員及1名兼職僱員(二零一七年：38名全職僱員及1名兼職僱員)。本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的員工成本(包括董事薪酬)約為16.5百萬港元(二零一七年：13.9百萬港元)。薪酬參考市場條款以及僱員個人表現、資歷及經驗釐定。除基本薪金外，本集團亦授予表現出色的員工年終酌情花紅，以吸納及挽留合資格僱員為本集團服務。

前景

根據香港貿易發展局於二零一七年九月四日發表的研究報告提供上一年度(二零一七年)的統計資料及歐睿國際的數據，於二零一七年一月至六月，葡萄酒進口為57億美元，是二零零七年價值16億美元的三倍多。於二零一六年，葡萄酒於香港的銷售為1,543百萬美元或33.8百萬公升，過去五年則分別每年上升6.5%及3.1%，而於二零一六年至二零二一年，價值及容量分別料會每年上升9.8%及5.4%。

行業趨勢

歐睿國際的數據顯示，亞洲消費者越來越熟識葡萄酒，彼等對葡萄酒的需求仍然殷切。於二零一六年，葡萄酒於亞洲的銷售為933億美元或61億公升，過往五年則分別每年上升2.3%及2.3%，而於二零一六年至二零二一年，價值及容量分別料會每年上升8.5%及3.9%。於中國的銷售更為可觀，於二零一六年達665億美元或46億公升，過往五年則分別每年上升4.7%及6.5%，而於二零一六年至二零二一年，價值及容量分別料會每年上升10.4%及5.0%。

展望將來，鑒於亞洲、中國及香港葡萄酒需求持續增長，本集團已作好準備，致力擴大此項核心業務的銷售收益、客戶基礎及產品組合，並且提供更多優質服務及擴展市場份額。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一八年三月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

董事的合約權益

概無本公司董事於當中直接或間接擁有重大權益且於年末仍然續存或曾於年內任何時間存續的重大合約。

董事競爭權益

就董事所知，截至二零一八年三月三十一日止年度，董事、控股股東及彼等各自的緊密聯繫人(定義見上市規則)所從事業務或擁有權益概無亦不會與本集團業務形成競爭，任何該等人士並無亦不會與本集團有任何其他權益衝突。

企業管治常規

本公司董事會及管理層致力建立良好的企業管治常規及程序。恪守高標準的商業道德及企業管治常規向來是本集團的目標之一。本公司認為，良好的企業管治是達至有效管理、業務成功發展及營造健康企業文化的重要基礎，從而提升股東價值。於截至二零一八年三月三十一日止年度，董事會已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)及企業管治報告。本集團經常因條文變更及最佳常規發展而檢討及提升內部監控及程序。對我們而言，維持高標準的企業管治常規既是遵守規定，亦是實現條文精神，以提升企業表現及加強問責。董事會欣然宣佈，本公司於截至二零一八年三月三十一日止年度遵守《企業管治守則》的守則條文。董事將繼續盡全力促使本公司遵守《企業管治守則》，並披露偏離上市規則相關守則的情況。

董事進行證券交易

本公司已採納載於上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載規則，作為董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司概不知悉截至二零一八年三月三十一日止年度董事進行證券交易時發生任何有關行為守則所規定標準的不合規事宜。

審核委員會

審核委員會主要職責是審閱及監督本集團的財務制度；檢討本集團的會計政策、財政狀況、財務申報程序、內部監控及風險管理制度；與外聘核數師溝通；以及衡量內部財務及審核人員的工作表現。審核委員會有三位成員，包括蕭承德先生、余季華先生及魏海鷹先生，均為獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的經審核綜合業績。

中匯安達會計師事務所有限公司的工作範圍

本集團核數師中匯安達會計師事務所有限公司已同意，本初步公佈所載本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收入表、綜合權益變動表及相關附註所載的數據，等同本集團截至二零一八年三月三十一日止年度經審核綜合財務報表所載的金額。中匯安達會計師事務所有限公司就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈的香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則而進行的核證委聘，因此中匯安達會計師事務所有限公司不會就初步公佈作出保證。

刊發全年業績公告及年報

本公司全年業績公告刊載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.majorcellar.com)。本公司截至二零一八年三月三十一日止年度的年報及本公司股東週年大會通告將於適當時候寄發予本公司股東並刊載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.majorcellar.com)。

承董事會命
美捷滙控股有限公司
主席
張俊濤

香港，二零一八年六月二十二日

於本公告日期，執行董事為張俊濤先生、梁子健先生及張詠純女士；獨立非執行董事為余季華先生、魏海鷹先生及蕭承德先生。